ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 23.07.2021                                                                                                           № 46/282
пгт.Ленинское

О внесении изменений в решение Ленинской городской Думы

 от 28.05.2013 года №7/65 «Об утверждении Положения «О бюджетном

 процессе в муниципальном образовании Ленинское городское поселение

 Шабалинского района Кировской области»

     В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного

самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом

администрации Ленинского городского поселения, Ленинская городская Дума

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Ленинское городское поселение  Шабалинского района Кировской

области от 28.05.2013г №7/65 (с изменениями) следующего содержания:

1.1. Пункт 5 статьи 30 читать в новой редакции:

«5. В соответствии с решением главы администрации Ленинского городского

поселения Шабалинского района Кировской области дополнительно к

основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную

бюджетную роспись бюджета муниципального образования Ленинское городское

поселение  без внесения изменений в решение Ленинской городской  Думы о

бюджете муниципального образования Ленинское городское поселение по

следующим основаниям:

            в случае перераспределения между главными распорядителями средств

бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение

бюджетных ассигнований, установленных решением о бюджете муниципального

consultantplus://offline/ref=8104FC44E00A3ACD93215CC20EA09EB51C05A14B202ABEF728828187887BEB62D7C7254EEDDF423519F0951EB797F8C31AAA7C35B364y9tFK

образования Ленинское городское поселение, - в пределах объема бюджетных

ассигнований;

             в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам,

подразделам и целевым статьям (муниципальным программам муниципального

образования Ленинское городское поселение  и непрограммным направлениям

деятельности), группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов

бюджетов - в пределах общего объема бюджетных ассигнований,

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального

образования Ленинское городское поселение  в текущем финансовом году, при

условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей группе

(подгруппе) вида расходов не превышает 10 процентов;

          в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств,

необходимых для выполнения условий софинансирования (предоставление

средств), установленных для получения целевых межбюджетных трансфертов, в

том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов, - в

пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования

Ленинское городское поселение, установленного решением Ленинской городской

Думы о бюджете муниципального образования Ленинское городское поселение;

           в случае получения целевых межбюджетных трансфертов сверх объемов,

утвержденных решением Ленинской городской Думы о бюджете муниципального

образования Ленинское городское поселение;

         в случае уточнения источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Ленинское городское поселение при получении

бюджетных кредитов;

           в случае проведения операций по привлечению и погашению

муниципальных заимствований муниципального образования Ленинское

городское поселение, не приводящих к увеличению дефицита бюджета

муниципального образования Ленинское городское поселение, верхнего предела

муниципального внутреннего долга муниципального образования Ленинское

городское поселение и объема бюджетных ассигнований на обслуживание

муниципального внутреннего долга муниципального образования Ленинское

городское поселение;

        в случае изменения порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации;

           в случае получения целевых межбюджетных трансфертов, поступлений

от юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением Ленинской

городской Думы;

               в случае распределения правовыми актами Российской Федерации,

Кировской области и муниципального образования Шабалинский

муниципальный район Кировской области целевых межбюджетных

трансфертов сверх объемов, утвержденных решением Ленинской городской

Думы о бюджете муниципального образования Ленинское городское поселение

Шабалинского района Кировской области.

       2.  Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативно-правовых

актов», на сайте администрации Ленинское городское поселение Шабалинского

района Кировской области не позднее 10 дней после его подписания.

Председатель Ленинской

городской Думы А.Л.Кощеев

И.о.главы администрации

Поселения Н.В.Окулова

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный бухгалтер       Е.А.Жуйкова

Разослать: бухгалтерия администрации Ленинского городского поселения,

финансовое управление администрации Шабалинского района.

	ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
	ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
	РЕШЕНИЕ